ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.

SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

maio/2024
1.450.264.734
8.083.325
1.428.390.078
43.340.471
86.344.571
(378.502)
305.444.610
305.444.610
978.229.210
15.409.718
(56.797.384)
(53.485.469)
(3.311.915)
361.280
51.867.773
24.545.978
79.543
(6.265.859)
1.450.264.734

1.450.264.734
754.637.717
185.253.583
274.844
569.109.290
454.825.367
142.756.177
231.048.602
231.048.602
80.141.134
879.454
4.587.238
3.006.386
17.555.256
207.585.033
146.512.759
61.072.274
8.067.737
124.504.559
(116.436.821)
1.450.264.734

Williane Fernanda Barroso

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Contadora - CRC/MG 092.906-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

abril/2024
1.396.176.618
7.981.122
1.371.451.051
43.052.462
76.618.484
(393.523)
276.935.025
276.935.025
960.096.881
15.141.721
(53.357.994)
(50.219.360)
(3.138.634)
260.883
52.137.163
23.723.836
79.543
(6.098.987)
1.396.176.618

1.396.176.618
724.170.606
180.707.407
272.576
543.190.622
437.546.939
144.423.638
232.446.001
232.446.001
59.676.600
1.000.701
4.427.600
2.911.326
17.734.979
203.786.255
142.713.981
61.072.274
5.598.913
99.808.318
(94.209.405)
1.396.176.618



