



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	maio/2024	abril/2024
ATIVO	1.450.264.734	1.396.176.618
DISPONIBILIDADES	8.083.325	7.981.122
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.428.390.078	1.371.451.051
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	43.340.471	43.052.462
Títulos e Valores Mobiliários	86.344.571	76.618.484
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(378.502)	(393.523)
Relações Interfinanceiras	305.444.610	276.935.025
Centralização Financeira	305.444.610	276.935.025
Operações de Crédito	978.229.210	960.096.881
Outros Ativos Financeiros	15.409.718	15.141.721
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(56.797.384)	(53.357.994)
(-) Operações de Crédito	(53.485.469)	(50.219.360)
(-) Outras	(3.311.915)	(3.138.634)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	361.280	260.883
OUTROS ATIVOS	51.867.773	52.137.163
IMOBILIZADO DE USO	24.545.978	23.723.836
INTANGÍVEL	79.543	79.543
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.265.859)	(6.098.987)
TOTAL DO ATIVO	1.450.264.734	1.396.176.618
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.450.264.734	1.396.176.618
DEPÓSITOS	754.637.717	724.170.606
Depósitos à Vista	185.253.583	180.707.407
Depósitos Sob Aviso	274.844	272.576
Depósitos à Prazo	569.109.290	543.190.622
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	454.825.367	437.546.939
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	142.756.177	144.423.638
Relações Interfinanceiras	231.048.602	232.446.001
Repasses Interfinanceiros	231.048.602	232.446.001
Obrigações por Empréstimos e Repasses	80.141.134	59.676.600
Outros Passivos Financeiros	879.454	1.000.701
PROVISÕES	4.587.238	4.427.600
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	3.006.386	2.911.326
OUTROS PASSIVOS	17.555.256	17.734.979
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	207.585.033	203.786.255
CAPITAL SOCIAL	146.512.759	142.713.981
RESERVAS DE SOBRAS	61.072.274	61.072.274
CONTAS DE RESULTADO	8.067.737	5.598.913
RECEITAS	124.504.559	99.808.318
DESPESAS	(116.436.821)	(94.209.405)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.450.264.734	1.396.176.618

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O